
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 79 Lunes 3 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 25020

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
21

15
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

21155 Anuncio de formalización de contratos de la Gerencia del Centro de
Investigación Biomédica en Red (CIBER). Objeto: Contratación de los
servicios  de  agencia  de  viajes  para  el  Centro  de  Investigación
Biomédica  en  Red  (CIBER).  Expediente:  AB0117.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia del Centro de Investigación Biomédica en Red (CIBER).
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Centro de Investigación

Biomédica en Red (CIBER).
c) Número de expediente: AB0117.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contratación de los servicios de agencia de viajes para el Centro

de Investigación Biomédica en Red (CIBER).
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 63510000 (Servicios de agencias de

viajes y servicios similares), 63511000 (Organización de viajes combinados),
63512000 (Servicios de venta de billetes y de viajes combinados), 63515000
(Servicios de viajes) y 63516000 (Servicios de gestión de viajes).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 31 de Diciembre de

2016 y BOE: 12 de Enero de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.400.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 2.400.000,00 euros. Importe total:
2.904.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 14 de Febrero de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 10 de Marzo de 2017.
c) Contratista: VIAJES BARCELÓ, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 2.400.000,00 euros. Importe

total: 2.904.000,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ser el licitador que mayor puntuación ha

obtenido debido a la ampliación del horario presentado, a la mejor atención
de incidencias, al adecuado sistema de facturación, al servicio de alertas
ofertado y a la oferta económica presentada.

Madrid, 30 de marzo de 2017.- Gerente del Centro de Investigación Biomédica
en Red (CIBER).

ID: A170024021-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-03-31T18:34:39+0200




